
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 545 DEL 06/06/2018

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE DELLA SPESA CON IL COMUNE DI SCHIO PER 
INIZIATIVE COMUNALI GRATUITE IN CAMPO CULTURALE E DEL TURISMO

IL DIRIGENTE

Richiamata la Legge Regionale 29 ottobre 2015, n. 19 recante "Disposizioni per il riordino 
delle funzioni amministrative provinciali" con la quale la Regione ha provveduto a dare attuazione 
alla legge "Delrio" che, per quel che rileva il settore del turismo e della cultura,  prevede che le 
Province, oltre alle funzioni fondamentali, continuano ad esercitare le funzioni già conferite dalla 
Regione alla data di entrata in vigore della legge stessa;

Dato atto che, nel rispetto di quanto previsto dalla Legge Regionale 14 giugno 2013, n. 11 
"Sviluppo e sostenibilità del turismo veneto" che rappresenta il quadro normativo di riferimento per 
l'attività turistica regionale, le Province del Veneto sono chiamate anche per il 2018 a sostenere e 
sviluppare le iniziative e le attività del territorio di riferimento;

Preso atto  che  il  Comune di  Schio  sta  predisponendo l’organizzazione di  un’importante 
mostra che avrà luogo dal 18 ottobre 2017 al 10 marzo 2018, curata da Vittorio Sgarbi, sul pittore e 
mosaicista cinquecentesco Giovanni Gualtieri, noto come Giovanni Demio, nato a Schio attorno al 
1500 e morto a Vicenza circa settant’anni dopo, maestro indiscusso del manierismo veneto e, più 
generalmente, italiano;

Che tale  artista  collaborò  anche con Andrea Palladio che  lo  definì  uomo di  “bellissimo 
ingegno”, pittore di alto rango, capace di accogliere molteplici suggestioni nella sua personale ed 
elaboratissima ricerca manieristica;

Che il Comune di Schio, con propria nota prot. 17152 del 15/03/2018 acquisita agli atti della 
Provincia  al  prot.n.  n.  17691 del  15/03/2018,  ha  chiesto alla  Provincia,  oltre  al  patrocinio  non 
oneroso, peraltro già concesso, anche la compartecipazione economica per l’iniziativa a sostegno 
delle spese che il Comune deve sostenere, evidenziando altresì che tale iniziativa presenta carattere 
gratuito e rilevanza locale e provinciale;

copia informatica per consultazione



Rilevata l’importanza dell’evento, si ritiene di accogliere la richiesta formulata assegnando 
al Comune di Schio un contributo omnicomprensivo, pari ad € 2.500,00, per la compartecipazione 
alle  spese  al  fine  di  garantire  un  servizio  nel  campo turistico  e  culturale,  contributo  che  verrà 
erogato sulla base della rendicontazione che dovrà essere trasmessa alla Provincia di Vicenza entro 
il 31/12/2018;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  erogare,  per  le  motivazioni  citate  in  premessa,  al  Comune  di  Schio  un  contributo 
omnicomprensivo,  pari  ad € 2.500,00, per la compartecipazione alle  spese come meglio 
specificato nelle premesse;

2. di impegnare la spesa di € 2.500,00 alla missione 01 programma 01 articolo 524 del bilancio 
2018 imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2018 - €    2.500,00    1° - 2018 - €    2.500,00

2° - 2019 - €  2° - 2019 -         € 

3° - 2020 - €  3° - 2020 -         € 

Totale €    2.500,00  Totale              €     2.500,00

4. di trasmette il presente provvedimento al Comune di Schio che dovrà rendicontare la spesa e 
trasmettere  la  documentazione  della  rendicontazione  alla  Provincia  di  Vicenza  entro  il 
31/12/2018;

5. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dalla 
Legge 213/2012);

6. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

copia informatica per consultazione



Vicenza, 06/06/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 545 del 06/06/2018

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 647 / 2018

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE DELLA SPESA CON IL COMUNE DI SCHIO PER 
INIZIATIVE COMUNALI GRATUITE IN CAMPO CULTURALE E DEL TURISMO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 666 del 2018

Vicenza, 08/06/2018

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


